2025 年 4 月

お得意先 各位

薬価基準収載名および

薬価基準収載医薬品コード変更のご案内

謹啓 時下ますますのご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、令和 7 年 3 月 7 日付 厚生労働省告示第 53 号「使用薬剤の薬価（薬価基準）の一部を改正する件」により、

同年 4 月 1 日から下記品目の薬価基準収載名および薬価基準収載医薬品コードが変更いたしますので、下記の通

りご案内申し上げます。

令和 7 年 4 月 1 日以降は、変更後の薬価基準収載名による保険請求となります。

今後とも弊社製品をご愛顧賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

【変更内容】

◆ 「銘柄別収載」 から 「統一名収載」 に変更

製品名

薬価基準収載名

薬価基準収載医薬品コード

変更前 変更後

ジヒドロコデインリン酸塩散１％「メタル」
ジヒドロコデインリン酸塩散１％「メタル」

2242002B2305

ジヒドロコデインリン酸塩散１％

2242002B2011

ポビドンヨードガーグル７％「メタル」
ポビドンヨードガーグル７％「メタル」

2260701F1336

ポビドンヨード７％含嗽液

2260701F1018

クロルヘキシジングルコン酸塩消毒液

２０％「ヤクハン」

クロルヘキシジングルコン酸塩消毒液
２０％「ヤクハン」

2619713Q1203

クロルヘキシジングルコン酸塩液

2619713Q1017

ロートエキス散「ニッコー」
ロートエキス散「ニッコー」

1249351B1192

ロートエキス散

1249351B1010

以上